
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6

     

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.08.2013

Bod pořadu jednání: 19.

Název : Majetkoprávní operace - darování:

1.      nemovitostí v k.ú. Stvolínecké Petrovice
2.      nemovitostí v k.ú. Horní Police
3.      nemovitostí v k.ú. Martinice v Krkonoších
4.      pozemky v k.ú. Jablonecké Paseky, Rýnovice, 

Vrkoslavice, Jablonec nad Nisou

Důvod předložení: Usnesení č. 1239/13/RK

Zpracoval: Irena Srpová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Veronika Krčmářová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

rada kraje dne 14. 8. 2013
     

výbor finanční dne 22. 8. 2013
     

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování tělesa bývalé silnice ev.č. III/2633 v délce 205 m, nacházející se na p.p.č. 61, v 
k.ú. Stvolínecké Petrovice, obci Stvolínky, a evidované na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa (pozemek ve vlastnictví obce Stvolínky), Obci 
Stvolínky, se sídlem Stvolínky čp. 53, 471 02 Stvolínky, IČ 00524751, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 638.512 Kč (slovy: šestsettřicetosmtisícpětsetdvanáctkorunčeských), 
silnice vyřazena ze silniční sítě,

2. darování p.p.č. 118/1 o výměře 1166 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. 
Horní Police, obci Horní Police, a evidované na listu vlastnictví č. 354 u Katastrálního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6

pracoviště Česká Lípa, včetně tělesa komunikace na předmětném pozemku, Obci Horní 
Police, se sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, IČ 00524662, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 599.060,75 Kč (slovy: 
pětsetdevadesátdevěttisícšedesátkorunčeských, 75 hal), pozemek pod silnicí vyřazenou 
ze silniční sítě,

3. darování p.p.č. 1073/1 o výměře 2205 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. 
Martinice v Krkonoších, obci Martinice v Krkonoších, a evidované na listu vlastnictví č. 
103 u Katastrálního pracoviště Semily, včetně tělesa komunikace na předmětném 
pozemku, Obci Martinice v Krkonoších, se sídlem Martinice v Krkonoších 131, 512 32 
Martinice v Krkonoších, IČ 00580805, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 21 
Kč/m2, tj. 46.305 Kč (slovy: čtyřicetšesttisíctřistapětkorunčeských), pozemek pod silnicí 
vyřazenou ze silniční sítě,

4. darování p.p.č. 1720/20 o výměře 9 m2, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Jablonecké Paseky, 
obci Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, p.p.č. 510/7 o výměře 58 m2, p.p.č. 510/15 o výměře 30 
m2, obě ostatní plocha, neplodná půda, v k.ú. Rýnovice, v obci Jablonec nad Nisou, a 
evidované na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, část 
p.p.č. 16 o výměře 226 m2, nově označená jako p.p.č. 16/4, část p.p.č. 16 o výměře 116 
m2, nově označená jako p.p.č. 16/5, část p.p.č. 16 o výměře 380 m2, nově označená jako 
p.p.č. 16/6, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem 
č. 637-108/2007 ze dne 30. 11. 2007, v k.ú. Vrkoslavice, obci Jablonec nad Nisou, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
část p.p.č. 2530 o výměře 114 m2, označené jako p.p.č. 2530/2 díl „b“, část p.p.č. 2530 o 
výměře 245 m2, označené jako p.p.č.  2530/4 díl „d“, část p.p.č. 2530 o výměře 28 m2, 
nově označená jako p.p.č. 2530/3, část p.p.č. 2530 o výměře 101 m2, nově označená jako 
p.p.č. 2530/5, část p.p.č. 2530 o výměře 2 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/6, část 
p.p.č. 2530 o výměře 4 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/7, část p.p.č. 2530 o výměře 
121 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/8, část p.p.č. 2530 o výměře 133 m2, nově 
označená jako p.p.č. 2530/9, část p.p.č. 2530 o výměře 149 m2, nově označená jako 
p.p.č. 2530/10, část p.p.č. 2530 o výměře 53 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/11, část 
p.p.č. 2530 o výměře 6 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/12, část p.p.č. 2530 o výměře 
61 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/13, část p.p.č. 2530 o výměře 47 m2, nově 
označená jako p.p.č. 2530/14, část p.p.č. 2530 o výměře 249 m2, nově označená jako 
p.p.č. 2530/15, část p.p.č. 2530 o výměře 78 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/16, vše 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 3592-
58a/2005 ze dne 20. 9. 2005, v k.ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
Statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 
Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, hodnota daru dle účetní evidence činí 317.347 Kč 
(slovy: třistasedmnácttisíctřistačtyřicetsedmkorunčeských), jedná se o chodníky a zelené 
pásy podél komunikace, pro KSSLK nepotřebné

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6

1.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je darování tělesa bývalé silnice 
ev.č. III/2633 v délce 205 m, nacházející se na p.p.č. 61, v katastrálním území Stvolínecké 
Petrovice, obci Stvolínky, Obci Stvolínky, IČ 00524751, hodnota daru dle účetní evidence 
činí 638.512 Kč.

Stavba silnice je ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje. Správce i odbor dopravy souhlasí s darováním stavby silnice 
ev.č. III/2633. Jedná se o veřejnou přístupovou účelovou komunikaci sloužící pouze místní 
dopravě - vede od křižovatky se silnicí ev.č. III/2634 k několika obytným domům. Pozemek 
pod předmětnou stavbou silnice, p.p.č. 61 v k.ú. Stvolínecké Petrovice, je ve vlastnictví Obce 
Stvolínky.

Hodnota stavby silnice dle účetní evidence činí:
PC ……………….…… 655.485 Kč
ZC ……………………. 638.512 Kč

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 28. 5. 2013 
usnesením č. 47/2013 schválila záměr darovat předmětnou stavbu silnice. V souladu s § 18 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 17. 6. 2013. Záměr byl 
sejmut dne 18. 7. 2013.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: katastrální mapa



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6

2.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je darování p.p.č. 118/1 o výměře 1166 m2, 
ostatní plocha, silnice, nacházející se v katastrálním území Horní Police, obci Horní Police, 
včetně tělesa komunikace na předmětném pozemku, Obci Horní Police, IČ 00524662,
hodnota daru dle účetní evidence činí 599.060,75 Kč.

Pozemek a těleso komunikace jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové 
organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. Správce i odbor dopravy souhlasí 
s darováním pozemku pod bývalou silnicí ev.č. II/262, vyřazenou ze silniční sítě již před 
vznikem LK, včetně tělesa komunikace, která slouží především místní dopravě. Jedná se o 
nově opravený úsek v délce 94 m, začínající před mostem vedoucím nad železniční tratí a 
končící napojením na silnici II/262.

Hodnota dle účetní evidence činí:
p.p.č. 118/1 …………….  23.320 Kč (tj. 20 Kč/m2)
PC stavby silnice ……… 591.381,70 Kč
ZC stavby silnice ……… 575.740,75 Kč
CELKEM ……………… 599.060,75 Kč.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 28. 5. 2013 
usnesením č. 49/2013 schválila záměr darovat předmětný stavbu silnice. V souladu s § 18 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 17. 6. 2013. Záměr byl 
sejmut dne 18. 7. 2013.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: katastrální mapa



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6

3.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je darování p.p.č. 1073/1 o výměře 2205 m2, 
ostatní plocha, silnice, nacházející se v katastrálním území Martinice v Krkonoších, obci 
Martinice v Krkonoších, Obci Martinice v Krkonoších, IČ 00580805, hodnota pozemku dle 
účetní evidence činí 21 Kč/m2, tj. 46.305 Kč.

Pozemek a těleso komunikace jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové 
organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. Správce i odbor dopravy souhlasí 
s darováním nemovitostí. Na předmětném pozemku se nachází silnice, která je vyřazena 
z kategorie III. třídy, nevede na něm řádná krajská komunikace (nebyl dohledán žádný doklad 
o vyřazení), jedná se o příjezdovou komunikaci k martinickému nádraží, která navazuje na 
p.p.č. 814/3 ve vlastnictví obce a před budovou nádraží komunikace končí.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 28. 5. 2013 
usnesením č. 48/2013 schválila záměr darovat předmětný stavbu silnice. V souladu s § 18 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 17. 6. 2013. Záměr byl 
sejmut dne 18. 7. 2013.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: katastrální mapa



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6

4.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Statutárního města Jablonec nad 
Nisou o darování p.p.č. 1720/20 o výměře 9 m2, ostatní plocha, zeleň, v katastrálním území 
Jablonecké Paseky, obci Jablonec nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 2156 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, p.p.č. 
510/7 o výměře 58 m2, p.p.č. 510/15 o výměře 30 m2, obě ostatní plocha, neplodná půda, 
v katastrálním území Rýnovice, v obci Jablonec nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 
2156 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
část p.p.č. 16 o výměře 226 m2, nově označená jako p.p.č. 16/4, část p.p.č. 16 o výměře 116 
m2, nově označená jako p.p.č. 16/5, část p.p.č. 16 o výměře 380 m2, nově označená jako p.p.č. 
16/6, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 637-
108/2007 ze dne 30. 11. 2007, v katastrálním území Vrkoslavice, obci Jablonec nad Nisou, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, část p.p.č. 2530 o výměře 114 m2, označené 
jako p.p.č. 2530/2 díl „b“, část p.p.č. 2530 o výměře 245 m2, označené jako p.p.č.  2530/4 díl 
„d“, část p.p.č. 2530 o výměře 28 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/3, část p.p.č. 2530 o 
výměře 101 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/5, část p.p.č. 2530 o výměře 2 m2, nově 
označená jako p.p.č. 2530/6, část p.p.č. 2530 o výměře 4 m2, nově označená jako p.p.č. 
2530/7, část p.p.č. 2530 o výměře 121 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/8, část p.p.č. 2530 
o výměře 133 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/9, část p.p.č. 2530 o výměře 149 m2, nově 
označená jako p.p.č. 2530/10, část p.p.č. 2530 o výměře 53 m2, nově označená jako p.p.č. 
2530/11, část p.p.č. 2530 o výměře 6 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/12, část p.p.č. 2530 
o výměře 61 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/13, část p.p.č. 2530 o výměře 47 m2, nově 
označená jako p.p.č. 2530/14, část p.p.č. 2530 o výměře 249 m2, nově označená jako p.p.č. 
2530/15, část p.p.č. 2530 o výměře 78 m2, nově označená jako p.p.č. 2530/16, vše ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 3592-58a/2005 ze dne 
20. 9. 2005, v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidovaných 
na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, hodnota daru dle účetní evidence činí 317.347 Kč. Jedná se o darování 
pozemků pod chodníky a zelenými pásy podél komunikace.

Pozemky jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje. Krajská správa silnic Libereckého kraje, p.o. souhlasí 
s darováním pozemků, které jsou pro něj nepotřebné, jedná se o chodníky a zelené pásy podél 
komunikace. Odbor dopravy souhlasí s darováním pozemků, fakticky se jedná o směnu viz. 
bod přijetí daru.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 25.6. 2013 
usnesením č. 57/2013 schválila záměr darovat předmětný pozemek. V souladu s § 18 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 8.7.2013. Záměr byl 
sejmut dne 8.8.2013.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: - kopie geometrického plánu




